PAGE
2

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по второму этапу отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2021 году.
г. Рязань                                                                                            11  января  2021 г.
Всего членов комиссии – 6 чел.
Присутствовали – 6 чел.
в том числе:
	Шемякин Борис Викторович

	-

	министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	Прохоров Олег Александрович
Красавина Ольга Сергеевна

Солохина Елена Анатольевна

	-
-

-
	начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

начальник отдела методической поддержки органов местного самоуправления  управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политики Рязанской области
начальник отдела развития материально-технической базы отрасли министерства культуры и туризма Рязанской области

	Волкова Ольга
Юрьевна
Ракитина Галина Александровна

	-
-
	начальник отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий в составе управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области
консультант отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий в составе управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, секретарь Комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Распределить объем субсидии, предоставленной Рязанской области на основании соглашения от 21.12.2019 № 082-09-2020-266 (в редакции дополнительного соглашения от 30.12.2020 № 082-09-2020-266/7) на 2021 год.
На основании Порядка проведения конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 28.10.2020 № 09 (далее - Порядок) Комиссия, приняла решение о распределении объемов субсидий бюджетам муниципальных образований за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета в соответствии с методикой расчета, определенной в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» Подпрограммы следующим муниципальным образованиям:
	№п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование проекта
	средства субсидии, предоставляемой муниципальному образованию (тыс.руб).

	Всего
	В

в том числе из средств федерального бюджета
	в том числе из средств областного бюджета

	1
	Корневское сельское поселение
	Установка контейнерных площадок для накопления ТКО в Корневском сельском поселении Скопинского муниципального района
	415,682
	325,219
	90,463

	2
	Яблоневское сельское поселение
	Организация оформления фасада (внешнего вида), с установкой (обустройством) ограждения клуба в д. Залесно-Чулково Кораблинского района Рязанской области
	565,502
	442,434
	123,068

	3
	Яблоневское сельское поселение
	Обустройство территории клуба в д. Залесно-Чулково Кораблинского района Рязанской области в целях обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения
	632,004
	494,463
	137,540

	4
	Шостинское сельское поселение
	Устройство игрового комплекса в с. Шостье Касимовского района Рязанской области
	178,185
	139,407
	38,778

	5
	Трепольское сельское поселение
	Обустройство детской спортивной площадки п. Центрального отделения совхоза "Фрунзенский" Трепольского сельского поселения Михайловского района Рязанской области
	1 148,025
	898,185
	249,840

	6
	Борисовское сельское поселение

	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) в населенных пунктах Борисовского сельского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области
	960,252
	751,276
	208,976

	7
	Ухоловское городское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в р.п. Ухолово Ухоловского района Рязанской области
	1 509,766
	1 181,202
	328,564

	8
	Нестеровское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) на территории муниципального образования - Нестеровское  сельское поселение Пителинского района Рязанской области
	301,412
	235,817
	65,595

	9
	Пителинский муниципальный район
	Обустройство автомобильной стоянки вблизи школы в р.п. Пителино  Рязанской области
	1 603,436
	1 254,487
	348,949

	10
	Вослебовское сельское поселение
	Установка контейнерных площадок для накопления ТКО в Вослебовском сельском поселении Скопинского муниципального района

	1 086,630
	850,151
	236,479

	11
	Просеченское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) в населенных пунктах Просеченского сельского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области
	541,681
	423,797
	117,884

	12
	Щетининское сельское поселение
	Обустройство детской игровой площадки в с. Щетиновка Михайловского района Рязанской области
	231,455
	181,084
	50,371

	13
	Виленское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Виленка Михайловского района Рязанской область

	590,129
	461,702
	128,427

	14
	Ижевское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Ижевское сельское поселение (10 штук)

	157,027
	122,854
	34,173

	15
	Троицкое сельское поселение
	Детская площадка  в с. Красильниково Спасского района Рязанской области

	526,202
	411,687
	114,515

	16
	Троицкое сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Троицкое сельское поселение (10 штук)
	121,212
	94,835
	26,377

	Всего

	10568,600
	8268,600
	2300,0

Результаты голосования:
 «за» -  6 голосов;

 «против» - 0 голосов;
 «воздержалось» - 0 голосов.

	Министр сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области
	Б.В. Шемякин

	начальник отдела финансирования
 производственной сферы и агропромышленного
комплекса министерства финансов
Рязанской области

	О.А. Прохоров

	начальник отдела методической поддержки

органов местного самоуправления  управления

по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политики Рязанской области

	О.С.Красавина

	начальник отдела развития материально-
технической базы отрасли министерства
культуры и туризма Рязанской области

	Е.А.Солохина

	начальник отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий в

составе управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и
продовольствия Рязанской области

	О.Ю. Волкова

	консультант отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий в

составе управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Г.А. Ракитина